
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 4 del  18/02/2013      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL CAPOLUOGO DEL 
COMUNE DI TORGNON - APPROVAZIONE DI UNA PERIZIA TECNICA E SUPLETTIVA E 
APPROVAZIONE VERBALE NUOVI PREZZI. 

L’anno duemilatredici addì diciotto del mese di febbraio, alle ore 09h45, nel proprio ufficio il 
sottoscritto arch. Elena DUROUX : 
 

RICHIAMATO: 
 

- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996 ; 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il combinato disposto del codice degli appalti e della l. r. n. 16/1996; 
 
RICHIAMATO: 
 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione della G.C. n. 15 del 09.03.2012, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori produttivi; 
 

RICHIAMATA inoltre: 
 
- la Deliberazione del G.C. n. 114 del 08.10.2010 relativa all’approvazione del progetto esecutivo della 

rifunzionalizzazione e riqualificazione del Capoluogo Mongnod del comune; 
- la determinazione del tecnico n. 17 del 18.04.2011 relativa all'aggiudicazione dei lavori di cui 

all’oggetto alla Ditta “Valdostana Impresa Costruzioni srl” di Hone che ha offerto un ribasso del 10,00 
% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta di € 1.083.393,75; 

 
VISTO il contratto  stipulato in data 27.05.2011 rep. 469 registrato a Châtillon in data 14.06.2011 al n. 94 
con il quale si affidava alla sopracitata impresa l'esecuzione dei lavori  in oggetto; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

VISTO il verbale di consegna dei lavori datato 03.10.2011; 

RICHIAMATA la determinazione del tecnico n. 44 del 05.12.2012 inerente l’approvazione del I° stato 
d’avanzamento dei lavori di cui in oggetto; 

VISTO che è risultato necessario redigere una perizia a causa del ritrovamento di alcune tubazioni in 
cemento-amianto che devono essere congruamente smaltite; 

RICHIAMATA la perizia predisposta dal Direttore dei lavori Ing. Corrado Cavallero datata novembre 2012, 
pervenuta al ns. prot. 4983/2012 ammontante ad € 38.434,34 lordi; 
 
VISTI i nuovi prezzi (allegato A) di cui al verbale di sottomissione; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità tecnica e contabilità; 

DETERMINA 
 
1. di approvare la perizia suppletiva presentata dal direttore dei lavori Ing. Corrado Cavallero in data 

20.12.2012 prot. 4983 relativa ai lavori di rifunzionalizzazione e riqualificazione del capoluogo Mongnod 
per un importo pari ad € 38.281,00 (al netto del ribasso e con IVA compresa al 10%); 

 
2. di approvare il verbale nuovi prezzi (allegato A); 
 
3. Di imputare la spesa di € 38.281,00 alla UEB 20401 dove esiste un residuo per la copertura della spesa; 
 
4. di trasmettere la presente determinazione al Direttore dei lavori ed all’impresa esecutrice dei lavori. 
 
 
ED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 22/03/2013 al 06/04/2013 , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 
Torgnon, lì  18/02/2013 
 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Dott. Alexandre GLAREY  


